Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

ad me et reuertar ad vos: dicit dominus exercituum. Et dixistis. in quo reuertamur? Si effiget homo deum: quia vos affigitis me. Et dixistis. In quo confitemur tibi? In decimis et in primicijs et in penuria. Vos maledicti estis: et me vos affigitis gens tota. Inferte omnem decimam in horreum: et sit cibum in domo mea: et probate me super hoc dicit dominus. Si non aperuero vobis: cathartas caeli et effudero vobis benedictiones usque ad abundantiam. Et increpabo pro vobis deuoratum: et non corrumpet fructum terrae vestrae: nec erit sterilis vinea in agro die dominus exercituum. Et beatos vos dicet omnes gentes. Eritis enim vos terra desiderabilis die dominus exercituum. Inualuerunt super me verba vestra dicit dominus. Et dixistis. Quid locuti sumus de te? Dixistis. Vanus est qui vult deo. Et quod emolumentum quod ei? Radium? precepta eius: et quod ambulauimus tristis coram domino exercituum. Ergo nunc beatos dicimus arrogantes. Siquidem edificati sunt facientes impietates: et temptauerunt deum: et salui facti sunt. Tunc locuti sunt timentes deum: unusquisque cum proximo suo. Et attendit dominus et audiuit: et scriptus est liber monumenti coram eo timentibus dominum et cogitantibus nomen eius. Et erunt michi ait dominus exercituum in die qua faciam in periculum et parcam eis sicut parcat vir filio suo vultu sibi. Et conuertamini et videbitis quod sit in me iustum et impium: et inter seruientem deo et non seruientem ei.

Ecce enim dies. Ca. iij. veniet succesa quasi caminus: et erunt omnes superbi et omnes facientes impietatem stipula. Et inflammabit eos dies veniens dicit dominus exercituum: qui non derelinquet eis radicem et germem. Et orietur vobis timendum nomen meum solum iusticie: et sanitas in penis eius. Et egrediemini et salietis sicut vituli de armento: et calcabitis impios cum fuerint cinis subplanta pedum vestrorum in die qua ego facio die dominus exercituum. Memoretote legis moysi vultu mei: quod mandavi ei in ore ad omnem israel. precepta et iudicia. Ecce ego mittam vobis heliam prophetam: antequam veniat dies domini magnus et horribilis. Et conuertet cor patrum ad filios: et cor filiorum ad patres eorum: ne forte veniam et perdam am terram anathemate.

Incipit prologus beati Hieronimi presbiteri in libros machabeorum.

Achabeorum libri duo per notat plura. me habere oza duces gentesque psarum: pugnamque sabatorum et nobiles machabei duces eum phos: ex cuius nomine et libri ydiaz sunt nuncupati. Hec quibus huius

storia dicit etiam melita illa gesta machabeorum firmum: quod sicut antiocho rege pro sacris legibus dicitur tormenta pressi sunt. Quos in primis diuersis supplicis vigerent non solum non fleuit: sed et gaudens hortabatur ad gloriam passionis.

Explicit prologus. Incipit liber primus machabeorum. Capitulum primum

Factum est postquam perussit alexander philippi rex macedo qui primus regnavit in grecia egressus de terra cethim darium regem psarum et medorum. constituit prelia multa: et obtinuit omnem mundum: et interfecit reges terre.

Et pertransiit usque ad fines terre: et accepit spolia multitudinis gentium: et siluit terra in conspectu eius. Et congregavit virtutem et exercitum fortem in mis: et exaltatum est et eleuatum cor eius: et optinuit regiones gentium et tyrannos et facti sunt illi in tributum. Et post hoc decidit in lectum: et cognouit quia moreretur. Et vocauit pueros suos nobiles qui secum erant nutriti a iuuetute sua: et diuisit illi regnum suum cum adhuc viueret. Et regnavit alexander annis duodecim: et mortuus est. Et obtinuerunt pueri eius regnum unusquisque in loco suo: et imposuerunt omnes sibi diademata post mortem eius et filii eorum post eos annis multis: et multiplicata sunt mala in terra. Et exiit ex eis radix peccati: tiochus illustris filius athiochi regis qui fuerat romae obses: et regnavit in anno ceterosimotricessimo et septimo regni grecorum. In diebus illis exierunt ex israel filii iniqui: et suaserunt multis diebus. Eamque et disponam testamentum cum gentibus que circa nos sunt: quia ex quo recessimus ab eis inuenerunt nos multa mala. Et bonus visus est sermo in oculis eorum. Et destinauerunt aliqui